

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.180

de 12 de janeiro de 2021.

"Dispõe sobre criação de CEI – Centro de Educação Infantil".

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Administrativo nº 858/2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criado o CEI – Centro de Educação Infantil “Canal Comunitário da Cidade de Botucatu”, inscrita no CNPJ:05.595.844/0001-46, localizado na Rua Cornélio Pires, nº 245, Centro, para atendimento de crianças na faixa etária de 4 meses a 5 anos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 12 de janeiro de 2021.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Cristiane Amorim Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 12 de janeiro de 2021, 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 42.186 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor MARCELO DA SILVA PESSOA, lotado na Seção de ISS, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 29/01/2021 a 12/02/2021.

PORTARIA Nº 42.187 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor PAULO JOSE SIGNORETTI, lotado na Seção de Unidade Básica de Saúde, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

PORTARIA Nº 42.188 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor WALTER LUIZ CHAGURI, lotado na Seção de Unidade Básica de Saúde, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

PORTARIA Nº 42.189 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora SANDRA REGINA PEREZ, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.190 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora LUCIMARA CRISTINA FORTI GOMES, lotado na Seção de Unidade Básica de Saúde, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.191 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora ROSANA APARECIDA DOMINGUES SANTOS, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

PORTARIA Nº 42.192 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor MARCELO ESTOPA, lotado no Setor de Abastecimento, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.193 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora DANIELA GABRIEL DELL' OMO, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 19/01/2021 a 02/02/2021.

PORTARIA Nº 42.194 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora ELIZABETE ROSA CAVASSUTTI, lotado no Setor de Atendimento, Programação e Extensão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 23/02/2021.

PORTARIA Nº 42.195 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor ANDRE LUIZ MARQUEZ MORATO, lotado na Divisão de Saúde Ambiental e Animal, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

PORTARIA Nº 42.196 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora LUCILENE MARIA EBURNEO LOURENÇON, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.197 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor CESAR ALENCAR DOS SANTOS, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 23/02/2021.

PORTARIA Nº 42.198 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora ADRIANA PESSOA DA CRUZ, lotado na Divisão de Limpeza Pública, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.199 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora RUTH DE OLIVEIRA SILVEIRA, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

SEMANÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Ano XXX | Edição 1613 | Lei municipal nº 5964/2017 | Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

2

PORTARIA Nº 42.200 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor ORISMAR LOPES DA SILVA BRITO, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.201 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora MARIA JOSE FARIAS DA SILVA, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.202 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, ao servidor EDUARDO ALVES DE MELO, lotado no Setor de Fabricação de Artefatos de Cimento, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 19/01/2021 a 02/02/2021.

PORTARIA Nº 42.203 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora IZABEL CRISTINA JANUARIO SILVA, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2021 a 08/02/2021.

PORTARIA Nº 42.204 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora CLAUDIA ANTONIA PAIVA LESSA SORATTO, lotado na Seção de Medicina e Bem Estar Social, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 19/01/2021 a 02/02/2021.

PORTARIA Nº 42.205 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora SHEILA CRISTIANE TRISTAO, lotado na Seção de Cadastro Imobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 16/02/2021.

PORTARIA Nº 42.206 de 29 de janeiro de 2021 - CONCEDER, à servidora ANDREIA SANTOS MACHADO, lotado na Coordenadoria de Educação Básica, 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021 a 01/02/2021.

COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 415/19
Contrato/Aditivo nº **005/2021**
Processo Administrativo nº 01.560/2020, anexo ao de nº 36.659/2019 - Pregão nº 333/19.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: **GS3 SERVIÇOS LTDA**
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE VIDEO NO FORUM DAS ARTES - PINACOTECA.
Aditamento - Prorrogação de prazo

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Considerando que as amostras referentes aos lotes 01 e 03 foram apresentadas, analisadas e aceitas pela equipe técnica de apoio, conforme

despacho no processo, fica Adjudicado objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **33.089/2020** - Pregão Presencial nº **297/2020**, nomeada pela portaria nº 4910 para as empresas:

RODRIGO DO CARMO SORIA ME, no lote 01.

IT DAGHER CONFECÇÕES ME, no lote 03.

FRACASSADO, lote 02.

Botucatu, 01 de fevereiro de 2021.

REGIANE APARECIDA PINEIZ

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Face o constante dos autos do processo nº 33.089/2020 - Pregão Presencial nº **297/2020**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio as servidoras EDIVIRGES GENOVEVA DESEN HENRIQUE e ANA LUCIA FORTI LUQUE para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 02 de fevereiro de 2021.

ANDRÉ GASPARINI SPADARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Ata de Registro de Preço nº 811/2020

Processo nº 31.387/2020 - Pregão Presencial nº 278/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO BRINQUEDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE PARQUINHOS, COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, EPP E MEI.

Cota Principal:

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	CARROSSEL C/ 10 LUGARES; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO A CHAPA DE 3" ½", COM PAREDE DE 3MM; EIXO 3", COM PAREDE DE 3,00MM; RAIOS 1", 7/8" E ¾", COM PAREDE DE 1,50MM; COM 2 ROLAMENTOS CÔNICOS, TENDO 1,70M DE DIÂMETRO, ASSENTO EM TUBO INDUSTRIAL, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERA SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, COM A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL KLEIN. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	1.220,00	18.300,00
02	BALANÇO AMERICANO COM 03 CADEIRAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM, PÉS DE 2", COM PAREDE DE 1,50MM, MEDINDO 1,80M DE LARGURA, 2,65M DE ALTURA, 3,00M DE COMPRIMENTO, COM CORRENTES GALVANIZADAS, COM ELO DE 5MM E CADEIRAS CONFECCIONADAS EM FERRO CHATO DE 1/8" E TUBO DE 3/4", COM PAREDE DE 1,20MM, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERA SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL KLEIN. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	1.430,00	21.450,00
03	CASINHA COM 12 BRINQUEDOS; CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O QUADRO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM; PÉS DE 2", COM PAREDE DE 2,00MM; CERCA E TELHADO EM 1", 7/8" E ¾", COM PAREDE DE 1,50MM; ESCADA EM TUBO DE 1 E 2" E FERRO REDONDO DE ½" E 3/8", FERRO CHATO DE 1"X3/16", TELHA ZINCADA, ASSOALHO EM MADEIRA DE LEI, MEDINDO 1,70M DE ALTURA DO CHÃO E DO ASSOALHO NO TELHADO MEDINDO 1,60M, CONTEENDO: 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 ESCADA VERTICAL, 01 TERRAÇO DE 2,00X2,00M, 01 ESCORREGADOR DE 3M REVESTIDO COM AÇO GALVANIZADO, 02 BALANÇOS ASSENTOS, 02 BALANÇOS CADEIRINHAS, 01 LAMBRETEINHA, 01 PRANCHA VAI E VEM, 01 JOGO DE ARGOLAS E 01 TRAPEZIO, CORRENTES GALVANIZADAS, PARAFUSO GALVANIZADO COM PORTA BUCHA E BUCHA DE NYLON, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERA SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	7.220,00	108.300,00
04	GANGORRA C/ 02 PRANCHAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM; AS PRANCHAS EM TUBO DE 1 EM 1/4", COM PAREDE DE 1,50MM, COM ASSENTO EM CHAPA 16, MEDINDO 1,20M DE LARGURA, 0,60CM DE ALTURA E 2,50M DE COMPRIMENTO, COM MANCAL REGULÁVEL, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERA SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	1.185,00	17.775,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU



SEMANÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Ano XXX | Edição 1613 | Lei municipal nº 5964/2017 | Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

3

05	ESCORREGADOR C/ 2,00M; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL, SENDO A ESCADA EM TUBO DE 1", COM PAREDE DE 1,50MM, TUBO DE 2" NA 1,20, E CORRIMÃO DE FERRO MECÂNICO DE ½", DESLIZANTE MEDINDO 0,40CM DE LARGURA, 2,00M DE COMPRIMENTO EM CHAPA 16, SENDO O LEITO REVESTIDO EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1,00M DE LARGURA, 1,40M DE ALTURA E 2,30M DE COMPRIMENTO, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	1.235,00	18.525,00
06	BALANÇO AMERICANO COM 02 CADEIRAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM, PÉS DE 2", COM PAREDE DE 1,50MM, MEDINDO 1,80M DE LARGURA, 2,20M DE ALTURA, 2,00M DE COMPRIMENTO, COM CORRENTES GALVANIZADAS, COM ELO DE 5MM E CADEIRAS CONFECCIONADAS EM FERRO CHATO DE 1/8 E TUBO DE 3/4, COM PAREDE DE 1,20MM, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	15	1.195,00	17.925,00
Valor Total R\$ 202.275,00					

Cota Reservada:

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	CARROSEL C/ 10 LUGARES; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO A CHAPA DE 3" ½, COM PAREDE DE 3MM, EIXO 3", COM PAREDE DE 3,00MM; RAIOS 1", 7/8" E ¾", COM PAREDE DE 1,50MM; COM 2 ROLAMENTOS CÔNICOS, TENDO 1,70M DE DIÂMETRO, ASSENTO EM TUBO INDUSTRIAL, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, COM A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL KLEIN. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	1.220,00	6.100,00
02	BALANÇO AMERICANO COM 03 CADEIRAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM, PÉS DE 2", COM PAREDE DE 1,50MM, MEDINDO 1,80M DE LARGURA, 2,65M DE ALTURA, 3,00M DE COMPRIMENTO, COM CORRENTES GALVANIZADAS, COM ELO DE 5MM E CADEIRAS CONFECCIONADAS EM FERRO CHATO DE 1/8 E TUBO DE 3/4, COM PAREDE DE 1,20MM, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL KLEIN. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	1.430,00	7.150,00
03	CASINHA COM 12 BRINQUEDOS; CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O QUADRO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM; PÉS DE 2", COM PAREDE DE 2,00MM; CERCA E TELHADO EM 1", 7/8" E ¾", COM PAREDE DE 1,50MM; ESCADA EM TUBO DE 1 E 2" E FERRO REDONDO DE ½" E 3/8", FERRO CHATO DE 1"x3/16", TELHA ZINCADA, ASSOALHO EM MADEIRA DE LEI, MEDINDO 1,70M DE ALTURA DO CHÃO E DO ASSOALHO NO TELHADO MEDINDO 1,60M, CONTEUDO: 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 ESCADA VERTICAL, 01 TERRAÇO COM 2,00X2,00M, 01 ESCORREGADOR DE 3M REVESTIDO COM AÇO GALVANIZADO, 02 BALANÇOS ASSENTOS, 02 BALANÇOS CADEIRINHAS, 01 LAMBRETEINHA, 01 PRANCHA VAI E VEM, 01 JOGO DE ARGOLAS E 01 TRAPEZIO, CORRENTES GALVANIZADAS, PARAFUSO GALVANIZADO COM PORTA BUCHA E BUCHA DE NYLON, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	7.220,00	36.100,00
04	GANGORRA C/ 02 PRANCHAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM; AS PRANCHAS EM TUBO DE 1 EM 1/4, COM PAREDE DE 1,50MM, COM ASSENTO EM CHAPA 16, MEDINDO 1,20M DE LARGURA, 0,60CM DE ALTURA E 2,50M DE COMPRIMENTO, COM MANCAL REGULÁVEL, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	1.185,00	5.925,00
05	ESCORREGADOR C/ 2,00M; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL, SENDO A ESCADA EM TUBO DE 1", COM PAREDE DE 1,50MM, TUBO DE 2" NA 1,20, E CORRIMÃO DE FERRO MECÂNICO DE ½", DESLIZANTE MEDINDO 0,40CM DE LARGURA, 2,00M DE COMPRIMENTO EM CHAPA 16, SENDO O LEITO REVESTIDO EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1,00M DE LARGURA, 1,40M DE ALTURA E 2,30M DE COMPRIMENTO, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	1.235,00	6.175,00
06	BALANÇO AMERICANO COM 02 CADEIRAS; CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL SENDO O TRAVESSÃO DE 2 ½", COM PAREDE DE 2,65MM, PÉS DE 2", COM PAREDE DE 1,50MM, MEDINDO 1,80M DE LARGURA, 2,20M DE ALTURA, 2,00M DE COMPRIMENTO, COM CORRENTES GALVANIZADAS, COM ELO DE 5MM E CADEIRAS CONFECCIONADAS EM FERRO CHATO DE 1/8 E TUBO DE 3/4, COM PAREDE DE 1,20MM, O EQUIPAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR CANTOS OU ARESTAS, E DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 16071/2012, SENDO A PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES: AMARELO OURO, VERMELHO VIVO E AZUL FRANÇA. MARCA/MODELO: Natali Brink	Un.	5	1.195,00	5.975,00
Valor Total R\$ 67.425,00					

Botucatu 02 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 744/2020

Processo nº 33.088/2.020 - Pregão nº 296/2.020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI**

EPP, VISANDO A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI).

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	Quant.	MARCA/MODELO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BATEDEIRA PLANETÁRIA COR: BRANCO MODELO MATERIAL ABS. CAPACIDADE DA TIGELA 04 LITROS. RECURSOS VELOCIDADES: 5 QUANTIDADE DE TIGELAS: 1, PORTA FIO, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, POTÊNCIA 300 WATTS	Un.	50	Arno Daily SX 88	440,00	22.000,00
2	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2175 LIBRAS, MANGUEIRA DE 03 METROS C/ GATILHO, CABECOTE DE ALUMÍNIO, MOTOR DE 2000 WATTS, ALIMENTAÇÃO: 127 VOLTS, ACOMPANHANDO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 12 MESES	Un.	50	Schulz Hidro	1.559,50	77.975,00
3	TANQUINHO 12 KG. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, TIRA FIAPO, LAVA EDREDOM, RECURSO: ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA MANUAL, MOLHO AUTOMÁTICO, DRENAGEM MANUAL, ENXAGUE SEMI AUTOMÁTICO, DISPENSER DE PRODUTOS, PAINEL DE CONTROLE COM VISUALIZAÇÃO DE LAVAGEM. VOLTAGEM 127V	Un.	100	Colormag LCS	580,00	58.000,00
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 157.975,00						

Botucatu 02 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 761/2020

Processo nº. 37.767/2.020 - Pregão nº. 334/2.020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FARINHA DE TRIGO.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	Quant.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
01	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , FERRO, ÁCIDO FOLICO (VITAMINA B9), SAL E FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO). CONTEM GLUTEN. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG (VALIDADE 06 MESES)	Kg	10.000	Rosa Branca	5,07	50.700,00
VALOR TOTAL R\$ 50.700,00						

Botucatu 02 de Fevereiro de 2021.

Ata de Registro de Preço nº 734/2020

Processo nº 27.180/2.020 - Pregão nº 224/2.020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA, **D.C.N. UNIFORMES E SERVIÇOS EIRELI**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES.

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CALÇA: Nº 56, CONFECCIONADA EM BRIM SARJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTeiro CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	50	30,51	1.525,50
2	CALÇA: TAMANHO ESPECIAL SENDO CINTURA - 154 CM QUADRIL - 165 CM E ALTURA - 110 CM, CONFECCIONADA EM BRIM SARJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTeiro CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	40	30,51	1.220,40
3	CALÇA: Nº 38, CONFECCIONADA EM BRIM SARJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTeiro CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	100	30,51	3.051,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

SEMANÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

ASSINADO
DIGITALMENTE

ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 1613 | Lei municipal nº 5964/2017 | Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

4

4	CALÇA: Nº 40, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	200	30,51	6.102,00
5	CALÇA: Nº 42, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	300	30,51	9.153,00
6	CALÇA: Nº 44, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	300	30,51	9.153,00
7	CALÇA: Nº 46, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	200	30,51	6.102,00
8	CALÇA: Nº 48, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	200	30,51	6.102,00
9	CALÇA: Nº 50, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	50	30,51	1.525,50
10	CALÇA: Nº 52, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	50	30,51	1.525,50
11	CALÇA: Nº 54, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	50	30,51	1.525,50
12	CALÇA: Nº 58, CONFECCIONADA EM BRIM SÁRJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPINTEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Stylus	un	50	30,51	1.525,50

Valor Total do lote 01 R\$ 48.510,90

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 736/2020

Processo nº 27.180/2.020 - Pregão nº 224/2.020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA, **NSE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÕES LTDA EPP**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES.
LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO ESPECIAL, SENDO TÓRAX -150 CM CINTURA - 154 CM ALTURA - 93 CM;CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLA, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	40	13,16	526,40
26	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO EXGE: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLA, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	Un	80	13,16	1.052,80
27	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO G: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLA, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	Un	230	13,16	3.026,80
28	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO GG: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLA, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	Un	200	13,16	2.632,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

SEMANÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO



Ano XXX | Edição 1613 | Lei municipal nº 5964/2017 | Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

5

29	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO M: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTIPIILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPONTO DUPLO, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	Un	170	13,16	2.237,20
30	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO P: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTIPIILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPONTO DUPLO, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	150	13,16	1.974,00
Valor Total do lote 03 R\$ 11.449,20					

LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
31	CAMISETA POLO TAMANHO ESPECIAL, SENDO TORAX - 150 CM CINTURA - 154 CM ALTURA - 93 CM: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLI VISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	40	16,93	677,20
32	CAMISETA POLO TAMANHO EXGG: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	80	16,93	1.354,40
33	CAMISETA POLO TAMANHO G: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	300	16,93	5.079,00

34	CAMISETA POLO TAMANHO GG: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	200	16,93	3.386,00
35	CAMISETA POLO TAMANHO M: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, CONFECCÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	300	16,93	5.079,00
36	CAMISETA POLO TAMANHO P: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR AMARELO, PANTONE 116 C, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO E NA MANGA DIREITA MEDINDO: 9 X 9 CM E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (SECRETARIA DE), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA BAIXA, SOMENTE A LETRA "S" EM CAIXA ALTA, SUBLINHADO E A PALAVRA INFRAESTRUTURA, NA FONTE ARIAL, TAMANHO 87, TODA EM CAIXA ALTA E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: NSE	un	150	16,93	2.539,50
Valor Total do lote 04 R\$ 18.115,10					
VALOR TOTAL DA ATA					R\$

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021.

Ata de Registro de Preço nº 735/2020

Processo nº 27.180/2.020 - Pregão nº 224/2.020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA, **UNISEG COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES.

LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	CALÇA COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO ESPECIAL, SENDO CINTURA - 154 CM, QUADRIL - 165 CM E ALTURA - 110 CM, CONFECCIONADA EM BRIM SARJADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL MARINHO, PANTONE: 100B/51/75/136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO COS TRASEIRO, COM COS NA FRENTE, O COS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUROS, A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FACA (BOLSO CARPinteIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS, DEVERÁ SER APLICADA POR MEIO DE COSTURA DOS DOIS LADOS DA PERNAL, NAS LATERIAS, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNAL NA ALTURA DO JOELHO, FAIXA REFLETIVA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COR: AMARELO E PRATA (DWEV02) (DWEV03), REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 500 (CD/LX/M²), CERTIFICAÇÕES ABNT NBR 15292; ANSI/ISEA107 EM 20471, SENDO A COR AMARELO COM LARGURA DE 50MM E NO CENTRO A COR PRATA COM 20MM, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Uniseg	un	40	41,90	1.676,00



Semanário Eletrônico do Município de Botucatu

SEMANÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Ano XXX | Edição 1613 | Lei municipal nº 5964/2017 | Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

7

24	CALÇA COM FAIXA REFLETIVA Nº 58, CONFECCIONADA EM BRIM SARIADO 3X1, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 GR/M², NA COR AZUL, MARINHO, PANTONE: 1008/517/5136, COM ELÁSTICO DE 4 CM, SOMENTE NO CÔS TRASEIRO, COM CÔS NA FRENTE, O CÔS DA CALÇA DEVERÁ TER 7 PASSANTES/PASSADORES, O FECHAMENTO DEVERÁ SER COM ZIPER DE METAL, NA COR DA CALÇA, CREMALHEIRA MÉDIA, E COM UM BOTÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR DE 2 CM E 4 FUIROS. A CALÇA DEVERÁ TER 02 BOLSOS TIPO FAÇA (BOLSO CARPINEIRO CHAPADO) NA FRENTE, E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS (BOLSO CHAPADO) NA PARTE DE TRÁS. DEVERÁ SER APLICADA POR MEIO DE COSTURA DOS DOIS LADOS DA PERNAL, NAS LATERIAS, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNAL NA ALTURA DO JOELHO, FAIXA REFLETIVA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER, COR: AMARELO E PRATA (DWEV02) (DWEV03), REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 500 (CDLX/M²), CERTIFICAÇÕES ABNT NBR 15292; ANSI/ISEA107 EM 20471, SENDO A COR AMARELO COM LARGURA DE 50MM E NO CENTRO A COR PRATA COM 20MM. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO. MARCA/FABRICANTE: Uniseg	un	50	41,90	2.095,00
Valor Total do lote 02 R\$ 39.386,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 822/2020

Processo nº. 36.079/2020 – Pregão Presencial nº. 321/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ERVILHA VERDE, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R \$ UNIT	R\$ TOTAL
01	ERVILHA VERDE, EM CONSERVA SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, DE TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITO, ISENTA DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE E ESPÉCIE, ACONDICIONADA EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LÍQUIDO 280 G E PRODUTO DRENADO 170 G. (VALIDADE 24 MESES). MARCA: Sô Fruta	LT	2.880	2,17	6.249,60
VALOR TOTAL R\$ 6.249,60					

Botucatu 3 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 714/2020

Processo nº 30.363/2020 – Pregão Presencial nº 259/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **JEFERSON EUDES CAMPI EIRELI EPP**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, COM COTA RESERVADA DE 25% PARA ME, EPP E MEI.

Cota Principal

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	CADERNO BROCHURA 1/4, COSTURADO, CAPA DURA, COM PAUTA E MARGEM, 96FL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 140MM X 200MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	15.000	1,67	25.050,00
03	CADERNO BROCHURÃO; COSTURADO; CAPA DURA COM PAUTA E MARGEM; COM 96 FOLHAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	24.000	3,08	73.920,00
04	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, TIPO UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA - 96 FLS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	4.875	3,40	16.575,00
05	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COM 10 (DEZ) MATÉRIAS, 200 FOLHAS E ESPIRAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	4.875	5,53	26.958,75
07	CONJUNTO DE CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, RESISTENTE ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINAS PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, COM TAMPAS ANTIFAXIANTE. JOGOS COM 12 CORES DIVERSAS. MARCA:	CJ.	7.500	7,92	59.400,00
Valor Total R\$ 201.903,75					

Cota Reservada

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	CADERNO BROCHURA 1/4, COSTURADO, CAPA DURA, COM PAUTA E MARGEM, 96FL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 140MM X 200MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	5.000	1,67	8.350,00
03	CADERNO BROCHURÃO; COSTURADO; CAPA DURA COM PAUTA E MARGEM; COM 96 FOLHAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	8.000	3,08	24.640,00
04	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, TIPO UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA - 96 FLS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	1.625	3,40	5.525,00
05	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COM 10 (DEZ) MATÉRIAS, 200 FOLHAS E ESPIRAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA:	UN.	1.625	5,53	8.986,25

07	CONJUNTO DE CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, RESISTENTE ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINAS PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, COM TAMPAS ANTIFAXIANTE. JOGOS COM 12 CORES DIVERSAS. MARCA:	CJ.	2.500	7,92	19.800,00
Valor Total R\$ 67.301,25					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 715/2020

Processo nº 30.363/2020 – Pregão Presencial nº 259/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, COM COTA RESERVADA DE 25% PARA ME, EPP E MEI.

Cota Principal

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
02	CADERNO BROCHURÃO, COSTURADO, CAPA DURA, COM PAUTA E MARGEM, COM 60 FOLHAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA: Kajoma	UN.	16.500	2,68	44.220,00
06	CADERNOS DE CARTOGRAFIA, ESPIRAL, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, SEM FOLHA DE SEDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA: Kajoma	UN.	22.500	2,50	56.250,00
Valor Total R\$ 100.470,00					

Cota Reservada

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
02	CADERNO BROCHURÃO, COSTURADO, CAPA DURA, COM PAUTA E MARGEM, COM 60 FOLHAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA: Kajoma	UN.	5.500	2,68	14.740,00
06	CADERNOS DE CARTOGRAFIA, ESPIRAL, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, SEM FOLHA DE SEDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 200MM X 275 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². MARCA: Kajoma	UN.	7.500	2,50	18.750,00
Valor Total R\$ 33.490,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 724/2020

Processo nº. 33.264/2020 – Pregão Presencial nº. 302/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **JNS ALBONETTI MULTITENS EIRELI ME**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
04	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA COR AMARELA, PONTA MACIA 5MM, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. MARCA: Lighther	UN	700	0,70	490,00
05	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA COR LARANJA, PONTA MACIA 5MM, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. MARCA: Lighther	UN	700	0,70	490,00
06	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA COR VERDE, PONTA MACIA 5MM, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. MARCA: Lighther	UN	700	0,70	490,00
07	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES, TINTA RESISTENTE À ÁGUA, PONTA 2,0 MM, COR VERMELHA, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE POLIESTER. MARCA: Double Marck	UN	500	1,20	600,00
08	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES, TINTA RESISTENTE À ÁGUA, PONTA 2,0MM, COR PRETA, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE POLIESTER. MARCA: Double Marck	UN	500	1,20	600,00
09	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES, TINTA À ÁGUA, PONTA 2,0 MM, COR AZUL, NA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE POLIESTER. MARCA: Double Marck	UN	500	1,20	600,00
VALOR TOTAL R\$ 3.270,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021.

Ata de Registro de Preço nº 723/2020

Processo nº. 33.264/2020 – Pregão Presencial nº. 302/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
03	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4 MARCA: TEK	UN	3.000	0,26	780,00
14	CAPA PLÁSTICA EM PP COR PRETA PARA ENCADENAÇÃO TAMANHO A4 MARCA: Polibras	UN	3.000	0,19	570,00
VALOR TOTAL R\$ 1.350,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 721/2020

Processo nº. 33.264/2020 – Pregão Presencial nº. 302/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **EMERSON LUIZ DA SILVA ME**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	CLIPS METÁLICO AÇO LATONADO 2/0 CX C/ 500 GR MARCA: Wire	CX	300	5,83	1.749,00
11	CLIPS METÁLICO AÇO LATONADO 8/0 CX C/ 500 G MARCA: Wire	CX	300	5,83	1.749,00
12	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DE MESA, TRIPLA, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, NÃO ARTICULÁVEL MARCA: Super X	UN	200	39,85	7.970,00
13	CALCULADORA DE MESA, PORTÁTI, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR E PILHA TIPO "AAA", VISOR COM 12 DÍGITOS, COM APROXIMAÇÃO F. 5/4-2, CLT-2, TECLA 00 (DOIS ZEROS), TECLA RETROCESSO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MEDIDA APROX. DE 15CM X 12CM. MARCA: Classe	UN	300	10,90	3.270,00
VALOR TOTAL R\$ 14.738,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2021.

Ata de Registro de Preço nº 722/2020

Processo nº. 33.264/2020 – Pregão Presencial nº. 302/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA, **R.MARTINS PAPELARIA ME**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
02	BARBANTE 100% ALGODÃO COR NATURAL (CRU) COM 8 FIOS DE ROLO COM APROXIMADAMENTE 246 METROS. MARCA: Pira	RL	1.000	5,00	5.000,00
10	LIVRO TIPO PROTOCOLO, COM 100 FLS TIPOGRAFICAMENTE ENUMERADAS, PARA REMESSA DE CORRESPONDÊNCIA, COSTURADO MARCA: SD	UN	500	7,05	3.525,00
15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA COR AZUL (FEITA EM POLIPROPILENO DE 130G/M²), PARA FOLHAS A4 OU OFÍCIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 13 X 25 CM, COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, CODIFICAÇÃO. MARCA: Ala	UN	1.000	3,00	3.000,00
VALOR TOTAL R\$ 11.525,00					

Botucatu 03 de Fevereiro de 2020

Ata de Registro de Preço nº 817/2020

Processo nº 40.438/2020 - Pregão nº 358/2020.

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE **SAÚDE E A EMPRESA, R.D. VELANI ELETRICA EPP**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R \$ UNIT	R\$ TOTAL
01	LÂMPADA LED TUBULAR CALHA T5 18W 120CM 6000K, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: T5 120CM, CORRENTE NOMINAL: (110V) ~ (220V), COR: 6000K (BRANCO FRIO), CONSUMO: 18W, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°, LUMINOSIDADE: 1550 LUMENS, DURABILIDADE: 25.000 HRS. MODELO BULBO: MARCA: Sover	Un.	50	33,80	1.690,00
03	LÂMPADA LED 9W T8 TUBO TUBULAR 60CM BRANCO FRIO 6500K; DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LED T8 LÂMPADA TUBULAR 60 CENTÍMETROS DA COR TEMPERATURA: BRANCO FRIO QUANTIDADE MÍNIMA DE LED: 48 LED, TENSÃO: 127V A 265V CONSUMO: 9W ÂNGULO ILUMINAÇÃO: 120 LUMINOSIDADE: 780-900 LUMENS DURABILIDADE: 30.000 A 50.000 HORAS, DIMENSÃO: 600 MM X 28 MM DE: NÃO EMITE UV (ULTRAVIOLETA) E IR (INFR VERMELHO). MARCA:Avant	Un.	1.500	8,55	12.825,00

04	LÂMPADA LED 12W BULBO, 1100 LUMENS BRANCA POTÊNCIA 12W TENSÃO BIVOLT COR BRANCA FRIA - 6500K TEMPERATURA DE COR 6.500K FLUXO LUMINOSO 1100 LUMENS EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 85 LM/W BASE E27 ÂNGULO DE ABERTURA 240° ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >80 FATOR DE DEPRECIACÃO 70% VIDA MEDIANA 25.000 HORAS GARANTIA 1 ANO DIMENSÕES 110X60MM. MARCA: Avant	Un.	50	7,76	388,00
05	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E-27 ESPIRAL, POTÊNCIA: 46W TEMPERATURA DA COR: 6400K, TENSÃO: 220V, VIDA ÚTIL MÉDIA: 6.000 HORAS. EQUIVALÊNCIA EM INCANDESCENTE: 170W. MARCA: Foxlux	Un.	100	34,00	3.400,00
06	LÂMPADA LED 11W PAR 30 E27 BIVOLT: ESPECIFICAÇÕES: LÂMPADA: PAR 30 LED TIPO: SUPER LED, POTÊNCIA: 11W, BASE: E27, IRC: 85%, LUMENS: 1000 LUMENS ÂNGULO: 120° VIDA ÚTIL: >20.000 MATERIAL: ALUMÍNIO VOLTAGEM: 100- 240V AC/50-60HZ - BIVOLT TEMPERATURA DE COR BRANCA FRIA 6000K NÃO EMITE RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA. MARCA: Avant	Un.	40	17,10	684,00
08	LÂMPADA LED DICROICA MR11 3.5W GU10 6500K; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 3.5W, BIVOLT (100-240V), BASE: GU10, TEMPERATURA: 6500K, FLUXO LUMINOSO: 210 LM, EQUIVALÊNCIA INCANDESCENTE: 20W, FREQUÊNCIA: 50/60HZ, VIDA ÚTIL: 15.000H, ÂNGULO: 36°. MARCA: Ouralux	Un.	30	8,70	261,00
12	LÂMPADA LED E27 BULBO 50W POTÊNCIA: 50W FLUXO LUMINOSO(LM): 5500LM VOLTAGEM: 100V-265V MATERIAL: PC, VIDA MÉDIA: 40000H FREQUÊNCIA (HZ): 50HZ/60HZ TEMPERATURA DA LÂMPADA:60°C TEMPERATURA AMBIENTE(TA): - 20--+50°C. MARCA: Avant	Un.	30	42,00	1.260,00
Valor Total R\$ 20.508,00					

Botucatu 04 de Fevereiro de 2021

Ata de Registro de Preço nº 818/2020

Processo nº 40.438/2020 - Pregão nº 358/2020.

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA, **KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES**, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Un.	Quant.	R \$ UNIT	R\$ TOTAL
02	LÂMPADA LED LEITOSA T8 18 WATTS 120CM / 6500K ESPECIFICAÇÕES: TIPO: TUBULAR CONSUMO (TÍPICO): 20 W TENSÃO DE ENTRADA (VCA): 100 - 240V ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: 80 TEMPERATURA DE COR (K): 6500 (LUZ FRIA) ÂNGULO DE FACHO: 200° TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20° C A 40° C VIDA ÚTIL: 25.000 H EQUIVALÊNCIA: FLUORESCENTE: 40W CONECTOR: G13 LIGAÇÃO: UNILATERAL, MATERIAL: VIDRO LEITOSO DIÂMETRO MÁX.: 26 MM (APROXIMADO) COMPRIMENTO MÁX.: 1200 MM (APROXIMADO); GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO. LÂMPADA LED LEITOSA T8 18 WATTS 120CM / 6500K. MARCA: Avant	Un.	5.000	11,05	55.250,00
07	LÂMPADA LED TUBULAR T8 HO 240CM 36W BRANCO FRIO 6500K; MODELO: T8-240CM, POTÊNCIA: 36W CONECTOR: T8 TUBO; CREME VOLTAGEM: BIVOLT (AC85-265V) FLUXO LUMINOSO: 4200 LUMENS TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K-6500K) VIDA ÚTIL: 35.000 A 50.000 HORAS MATERIAL: PLÁSTICO E ACRÍLICO TAMANHO: 240CM. (NÃO NECESSITA DE REATOR). MARCA: Avant	Un.	100	49,90	4.990,00
Valor Total R\$ 60.240,00					

Botucatu 04 de Fevereiro de 2021.

-

-

-

PORTARIA

PORTARIA N.º 5224

de 28 de janeiro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 2º do Decreto nº 11.265/18,

R E S O L V E:

I - **SUBSTITUIR** a servidora **Regiane Aparecida Pineiz**, pela servidora, **Solange Ap. de Aguiar**, no Processo Adm. nº 41.033/2020 – Pregão Eletrônico nº 052/2020 – Portaria nº 5127 de 16/12/2020.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 28 de janeiro de 2021.

Fabio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 28 de janeiro de 2021, 165º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 5225

de 04 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 2º do Decreto nº 11.265/18,

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, a servidora **Claudia Bizarro Fernandes Gabriel**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 823/2020; Processo Adm. nº 33.889/2020 - Pregão Presencial nº 304/2020, da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregas ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, de 04 de fevereiro de 2021.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em de 04 de fevereiro de 2021, 165º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 5226

de 04 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 2º do Decreto nº 11.265/18,

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, a senhora **Edvirges Genoveva Desen Henrique**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 824/2020; Processo Adm. nº 34.228/2020 - Pregão Eletrônico nº 046/2020, da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregas ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos

fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;

- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, de 04 de fevereiro de 2021.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em de 04 de fevereiro de 2021, 165º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

PORTARIA N.º 5227

de 04 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 2º do Decreto nº 11.265/18,

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, o servidor **José Nelson Rizzo de Castro**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 825/2020; Processo Adm. nº 41.370/2020 - Pregão Presencial nº 366/2020, da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregas ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;

k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;

l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, de 04 de fevereiro de 2021.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em de 04 de fevereiro de 2021, 165º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

Endereço: Rua AZALEIA, 399 Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: HEITOR CLAUDIO NAKAO CPF: 36648383860 Resp. Técnico: HEITOR CLAUDIO NAKAO CPF: 36648383860 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:161984 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

5-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 138/21 Data de Protocolo: 01/02/2021 CEVS: 350750601-931-000092-1-0 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: ACADEMIA E STUDIO DE PILATES EQUIPE IRON LTDA CNPJ/CPF: 12.114.376/0001-06 Endereço: Rua CAPITÃO PEDRO AMANDO DE BARROS, 220 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18600-390 UF: SP Resp. LEGAL: DAVID AUGUSTO DOS REIS CPF: 07284763809 Resp. Técnico: DAVID AUGUSTO DOS REIS CPF: 07284763809 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:0467-6 UF:SP Resp. Técnico: ISABEL CRISTINA BRISOTTI DOS REIS CPF: 15721082828 CBO: Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:000468 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

REVOGAÇÃO

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 112/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-865-000497-1-9 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: ANDERSON MAURÍCIO CORRÊA FERREIRA CNPJ/CPF: 33149460824 Endereço: Rua VISCONDE DO RIO BRANCO, 1126 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANDERSON MAURICIO CORREA FERREIRA CPF: 33149460824 Resp. Técnico: ANDERSON MAURICIO CORREA FERREIRA CPF: 33149460824 CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:136869 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

2-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 114/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-863-001241-1-7 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: BRUNO DA COSTA ANCHESCHI CNPJ/CPF: 34750019852 Endereço: AZALEIA, 399 SALA 51 Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNO DA COSTA ANCHESCHI CPF: 34750019852 Resp. Técnico: BRUNO DA COSTA ANCHESCHI CPF: 34750019852 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:150111 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

3-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 115/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-863-001240-1-0 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: RODOLFO BRUM VIEIRA CNPJ/CPF: 34826755899 Endereço: AZALEIA, 399 sala 51 Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: RODOLFO BRUM VIEIRA CPF: 34826755899 Resp. Técnico: RODOLFO BRUM VIEIRA CPF: 34826755899 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:152153 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

4-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 113/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-863-001404-1-4 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: HEITOR CLAUDIO NAKAO CNPJ/CPF: 36648383860

7-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 128/21 Data de Protocolo: 01/02/2021 CEVS: 350750601-863-000033-1-0 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua JOSÉ MIGUEL SALOMÃO, 00 COHAB II Município: BOTUCATU CEP: 18604-694 UF: SP Resp. LEGAL: ANDRE GASPARINI SPADARO CPF: 17395342801 Resp. Técnico: ANA CLAUDIA MOLINA CPF: 17176415803 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:67738 UF:SP Resp. Técnico: JULIANE FRANÇA AGUILLAR CPF: 31375087894 CBO: Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:138545 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 113/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-863-001404-1-4 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: HEITOR CLAUDIO NAKAO CNPJ/CPF: 36648383860 Endereço: Rua AZALEIA, 399 Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: HEITOR CLAUDIO NAKAO CPF: 36648383860 Resp. Técnico: HEITOR CLAUDIO NAKAO CPF: 36648383860 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:161984 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 116/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-865-000165-1-9 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: ARIANE GONÇALVES MONTIA CNPJ/CPF: 25899271850 Endereço: Praça VISCONDE DO RIO BRANCO, 1126 JARDIM SÃO VICENTE Município: BOTUCATU CEP: 18601-600 UF: SP Resp. LEGAL: ARIANE GONÇALVES MONTIA CPF: 25899271850 Resp. Técnico: ARIANE

GONÇALVES MONTIA CPF: 25899271850 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:14480 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

10-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 117/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-865-000335-1-0 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: ARIANE GONÇALVES MONTIA CNPJ/CPF: 25899271850 Endereço: Rua DOUTOR CARDOSO DE ALMEIDA, 1488 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18600-005 UF: SP Resp. LEGAL: ARIANE GONÇALVES MONTIA CPF: 25899271850 Resp. Técnico: ARIANE GONÇALVES MONTIA CPF: 25899271850 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:14480 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

11-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 118/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-863-000598-1-1 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: ADRIANA BRAGA DE CASTRO MACHADO CNPJ/CPF: 06281388810 Endereço: Rua DR. CARDOSO DE ALMEIDA, 1811 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-130 UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA BRAGA DE CASTRO MACHADO CPF: 06281388810 Resp. Técnico: ADRIANA BRAGA DE CASTRO MACHADO CPF: 06281388810 CBO: 06134 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:73093 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

12-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1197/20 Data de Protocolo: 09/10/2020 CEVS: 350750601-864-000362-1-8 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: BIOTEST LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA CNPJ/CPF: 00.332.005/0003-83 Endereço: Avenida DOUTOR VITAL BRASIL, 856b Vila São Lúcio Município: BOTUCATU CEP: 18603-193 UF: SP Resp. LEGAL: ELIANE MARTINS DE LIMA CPF: 17177969829 Resp. Técnico: ELIANE MARTINS DE LIMA CPF: 17177969829 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:16331 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

13-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 122/21 Data de Protocolo: 28/01/2021 CEVS: 350750601-477-000169-1-8 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF: 54.375.647/0143-49 Endereço: Avenida DOUTOR VITAL BRASIL, 710 Vila São Lúcio Município: BOTUCATU CEP: 18603-193 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI CANÇADO CPF: 11527329860 Resp. Técnico: PAOLA ANTONIETA POLLI CPF: 36883704817 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:54.299 UF:SP Resp. Técnico: TUANE FRANCIELLE VIANA PALMA BENINI CPF: 40359801889 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:85.049 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica.

14-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 97/21 Data de Protocolo: 22/01/2021 CEVS: 350750601-863-001132-1-2 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO CNPJ/CPF: 33422410805 Endereço: QUINTINO BOCAIUVA, 721 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18600-300 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO CPF: 33422410805 Resp. Técnico: FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO CPF: 33422410805 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:139600 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

15-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 105/21 Data de Protocolo: 26/01/2021 CEVS: 350750601-863-000194-1-0 CEVS: 350750601-863-000193-1-3 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: MARIA NAZARÉ GONÇALVES CNPJ/CPF: 01517553881 Endereço: Praça CAVALHEIRO VIRGÍLIO LUNARDI, 146 VILA DOS LAVRADORES Município: BOTUCATU CEP: 18609-099 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA NAZARÉ GONÇALVES CPF: 01517553881 Resp. Técnico: MARIA NAZARÉ GONÇALVES CPF: 01517553881 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:24565 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

16-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 103/21 Data de Protocolo: 25/01/2021 CEVS: 350750601-865-000418-1-5 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: BÁRBARA CRISTINA DE LEO SPADIM CNPJ/CPF: 42123650811 Endereço: Rua MILTON MERIS JAQUETA, 92 Vila Carmelo Município: BOTUCATU CEP: 18609-545 UF: SP Resp. LEGAL: BÁRBARA CRISTINA DE LEO SPADIM CPF: 42123650811 Resp. Técnico: BÁRBARA CRISTINA DE LEO SPADIM CPF: 42123650811 CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:135655 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

17-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 121/21 Data de Protocolo: 28/01/2021 CEVS: 350750601-865-000383-1-8 Data de Validade: 02/02/2022 Razão Social: HILDINÉIA ALVES CNPJ/CPF: 30426584813 Endereço: VISCONDE DO RIO BRANCO, 1126 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-000 UF: SP Resp. LEGAL: HILDINÉIA ALVES CPF: 30426584813 Resp. Técnico: HILDINÉIA ALVES CPF: 30426584813 CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/128904 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

18-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 120/21 Data de Protocolo: 28/01/2021 CEVS: 350750601-863-001128-1-0 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: MARCELLO LANEZA FELICIO CNPJ/CPF: 19095048829 Endereço: AZALEIA, 399 Chácara Floresta Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELLO LANEZA FELICIO CPF: 19095048829 Resp. Técnico: MARCELLO LANEZA FELICIO CPF: 19095048829 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:101.301 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.

19-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 93/21 Data de Protocolo: 22/01/2021 CEVS: 350750601-477-000190-1-1 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: DROGARIA DIANA GARCIA & MACHADO LTDA ME CNPJ/CPF: 26.551.285/0001-42 Endereço: Rua BENEDITO RODRIGUES DA SILVA, 142 Conjunto Habitacional Humberto Popolo Município: BOTUCATU CEP: 18605-160 UF: SP Resp. LEGAL: DIANA APARECIDA GARCIA CPF: 16810069879 Resp. Técnico: CLARICE LUCIANO MARQUES ROSA DA SILVA CPF: 29421471806 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:33.243 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

20-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 102/21 Data de Protocolo: 25/01/2021 CEVS: 350750601-360-000085-1-6 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: JAD ZOGHEIB E CIA LTDA CNPJ/CPF: 53.045.266/0014-31 Endereço: Rua EMÍLIO CANI, 899 Vila Santa Therezinha de Menino Jesus Município: BOTUCATU CEP: 18606-730 UF: SP Resp. LEGAL: JAD ZOGHEIB CPF: 95949283872 Resp. Técnico: AILTON ANTONIO CHACON CPF: 15463168091 CBO: 311105 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04.425.164 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

21-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 96/21 Data de Protocolo: 22/01/2021 CEVS: 350750601-865-000491-1-5 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: MATEUS POHLMANN DOS SANTOS CNPJ/CPF: 00292595255 Endereço: Rua DOUTOR COSTA LEITE, 1763 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-110 UF: SP Resp. LEGAL: MATEUS POHLMANN DOS SANTOS CPF: 00292595255 Resp. Técnico: MATEUS POHLMANN DOS SANTOS CPF: 00292595255 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:256047-f UF:PA

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

22-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 124/21 Data de Protocolo: 29/01/2021 CEVS: 350750601-865-000381-1-3 Data de Validade: 01/02/2022 Razão Social: CLARISSA CABIANCA RAMOS CNPJ/CPF: 25227334862 Endereço: PLÁCIDO RODRIGUES VENEGAS, 765 JD.PARAÍSO Município: BOTUCATU CEP: 18610-180 UF: SP Resp. Técnico: CLARISSA CABIANCA RAMOS CPF: 25227334862 CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/56222-5 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

23-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 94/21 Data de Protocolo: 22/01/2021 CEVS: 350750601-477-000175-1-5 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: ANGELO GABRIEL MACHADO DROGARIA CNPJ/CPF: 21.925.100/0001-07 Endereço: Rua PEDRO MIGUEL OYAN, 590 CONJUNTO HABITACIONAL HUMBERTO POPOLO Município: BOTUCATU CEP: 18605-040 UF: SP Resp. LEGAL: ANGELO GABRIEL MACHADO CPF: 16639733854 Resp. Técnico: ROXANE ARTIBANO CPF: 40707340829 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:78.608 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

24-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 104/21 Data de Protocolo: 25/01/2021 CEVS: 350750601-863-000621-1-1 Data de Validade: 25/01/2022 Razão Social: JOSÉ LUIZ VILLAS BOAS NOVELLI FILHO CNPJ/CPF: 25214375816 Endereço: AV DOM LÚCIO, 299 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ LUIZ VILLAS BOAS NOVELLI FILHO CPF: 25214375816 Resp. Técnico: JOSÉ LUIZ VILLAS BOAS NOVELLI FILHO CPF: 25214375816 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:97055 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

25-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 121/21 Data de Protocolo: 28/01/2021 CEVS: 350750601-865-000383-1-8 Data de Validade: 02/02/2022 Razão Social: HILDINÉIA ALVES CNPJ/CPF: 30426584813 Endereço: VISCONDE DO RIO BRANCO, 1126 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-000 UF: SP Resp. LEGAL: HILDINÉIA ALVES CPF: 30426584813 Resp. Técnico: HILDINÉIA ALVES CPF: 30426584813 CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/128904 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

26-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 92/21 Data de Protocolo: 22/01/2021 CEVS: 350750601-863-000395-1-9 Data de Validade: 26/01/2022 Razão Social: FERNANDA SAUER SARTOR CNPJ/CPF: 26010482801 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 1834 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-150 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDA SAUER SARTOR CPF: 26010482801 Resp. Técnico: FERNANDA SAUER

SARTOR CPF: 26010482801 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:66.633 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

27-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 111/2021 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-865-000051-1-8 Data de Validade: Razão Social: COS - CENTRAL OCUPACIONAL DE SAÚDE LTDA CNPJ/CPF: 04.604.748/0001-54 Endereço: Rua DOUTOR RODRIGUES DO LAGO, 258 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-091 UF: SP Resp. LEGAL: SILVIA MARIA BERTANILANHOSO DE LIMA CPF: 11456737830 Resp. Técnico: SILVIA MARIA BERTANILANHOSO DE LIMA CPF: 11456737830 CBO: 223810 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:4161-sp UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

28-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 109/21 Data de Protocolo: 27/01/2021 CEVS: 350750601-865-000350-1-7 Data de Validade: 27/01/2022 Razão Social: PAULA DOS SANTOS GONÇALVES CNPJ/CPF: 30749189851 Endereço: Avenida PROFESSOR RAPHAEL LAURINDO, 1380 Jardim Paraíso Município: BOTUCATU CEP: 18610-302 UF: SP Resp. LEGAL: PAULA DOS SANTOS GONÇALVES CPF: 30749189851 Resp. Técnico: PAULA DOS SANTOS GONÇALVES CPF: 30749189851 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:86.030-F UF:SP Resp. Técnico: MICHELLE LOPES ALVES CPF: 71537619268 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:191.931-F UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento

O(s) responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

Luiz Francisco Pereira de Moraes.
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária Municipal.
Botucatu, 5 de fevereiro de 2021

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 2.208, de 27 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a destinação das linhas de telefonia móvel (celular) de propriedade da Câmara Municipal de Botucatu.

PORTARIA Nº. 2.209, de 27 de janeiro de 2021 - Altera dispositivos da Portaria nº 2.199, de 04/01/2021 referente aos feriados e pontos facultativos em 2021.

CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Em atendimento ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal (art. 9º, §4º), o Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Governo, realizará **AUDIÊNCIA PÚBLICA** junto à Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara, para demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais relativas ao terceiro quadrimestre de 2020 (setembro a dezembro).

Data: **16 de fevereiro, terça-feira**

Horário: **18h00**

Local: **Plenário da Câmara**

O formato da audiência (presencial ou remota) será definido oportunamente conforme a situação que se verificar no momento, de acordo com as medidas decorrentes da pandemia da COVID-19.

Será transmitida ao vivo pela TV Câmara (canal 2 da Claro Net TV e canal 31.3 da rede aberta), site e facebook.

Botucatu, 03 de fevereiro de 2021.

Vereador **Rodrigo Rodrigues**

Presidente da Câmara

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 10/2020

Contrato nº 17/2020

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Contratada: I T SISTEMAS ELETRÔNICOS E INFORMATIZADOS EIRELI - EPP

Objeto: Aquisição de acionador de campainha e cronômetro informatizados.

Alteração: Fica prorrogado o prazo máximo de entrega dos itens acionador de campainha e cronômetro informatizados para o dia 12 de fevereiro de 2021.

Data de assinatura: 29/01/2021.

Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro
(14) 3811-1468
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1505
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura

Avenida Dom Lucio, 755 - Centro
(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Beniamim Constant, 161, Vila Jaú
(Estação Ferroviária)
(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(Estação Ferroviária)
(14) 3811-1492 | 3811-1508
turismo.info@botucatu.sp.gov.br

Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120
- Vila dos Lavradores
(14) 3811-3150 | 3811-3199
educacao@educatu.com.br

Esportes

e Promoção da Qualidade de Vida

R. Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vl. Auxiliadora
(Ginásio Municipal)
(14) 3811-1525 | 3811-1528
esportes@botucatu.sp.gov.br

Governo

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1412
habitacao@botucatu.sp.gov.br
planejamento@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura

Rod. Marechal Rondon (SP-300), Km 248
(14) 3811-1502
obras@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Saúde

Rua Major Matheus, 7 - Vila dos Lavradores
(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores
(14) 3811-1411 | 3811-1499
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso
(Poupatempo Ambiental)
(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu
(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Semanário Oficial Eletrônico do
Município de Botucatu é uma publicação
da Prefeitura e da Câmara Municipal de
Botucatu.

Equipe Responsável

Cinthia Souza
Daniel dos Santos
Guilherme Torres
Jader Rocha
Mayara Pires